Khalid Khurdi merupakan pemuka tarekat yang
memperkenalkan tarekat sebagai model dalam membangun religiusitas tarekat. Model
religiusitas tarekat dari Khurdi tersebar di kalangan pengikut Tarekat Naqsyabandiyyah di
pesisir utara Aceh. Syaikh Abd Qadir Jailani (470-561 H/1077-1166 M) dari Jailan